Especializada), los que incluyen los gastos de adquisiciÓn, importación,

nacionalizaciÓn, almacenamiento, utilidad y todos los tributos que le fueron

aplicados; por concepto de indemnizaciÓn por daños y perjuicios, así como

lucro cesante. El monto asciende a SI. 299,730.60 (Doscientos noventa y

nueve mil setecientos treinta con 60/100 Nuevos Soles).

Quinta Pretensión Principal: Se disponga la reposición de los gastos

incurridos para la participaciÓn en la LicitaciÓn Pública 018-2010-MINSA,

referidos a la emisiÓn y mantenimiento de la carta fianza de seriedad de

oferta.

[...]

mantenimiento de la carta fianza por el concepto de fiel cumplimiento y

adelantos. Cabe señalar que aún cuando se presentó la carta fianza por

adelantos, la Entidad no entregÓ ningún monto por dicho concepto, otra

muestra de la arbitrariedad institucional que impera en el Sector Público. El

monto asciende a SI. 4,052.95 (Cuatro mil cincuenta y dos con 95/100

Nuevos Soles).

Primera pretensión alternativa: Que el Tribunal, alternativamente, y luego

de comprobarse la inconsistencia técnica de las observaciones, así como la

negativa ilegal, arbitraria y subjetiva, de emitir la conformidad técnica de

[...]

tanto los gastos en los cuales incurrió INTRAMÉDICA para participar en

el proceso y obtener la buena pro; así como para suscribir el contrato

carecen de todo sentido puesto que la relación contractual se trunca sin

satisfacer ningún interés. En ese sentido, el MINSA deberá reponer el

monto de 5/. 4,055.95 (Cuatro mil cincuenta y cinco con 95/100 Nuevos

Soles), monto que incluye el derecho de participación en la licitación, los

costos financieros de emisión y mantenimiento de las garantías de

seriedad de oferta, fiel cumplimiento y adelantos.

qqq. En relación a la primera pretensión alternativa, es evidente que, ~, (/

[...]

producida por el MINSA como la jurídicamente válida generada por

INTRAMÉDICA, no deben producirse y por tanto, ésta debe entregar los

bienes y la Entidad Pública debe emitir la conformidad técnica y proceder

con el pago total de la contraprestación establecida en el Contrato 177-

2011-MINSA, esto es, SI. 594,461.19 (Quinientos noventa y cuatro mil

cuatrocientos sesenta y uno con 19/100 Nuevos Soles).

ttt. En relación a la segunda pretensión alternativa, sin perJUIcIo de

aceptarse la primera pretensión alternativa, el Demandante solicitó que

el Tribunal disponga que el MINSA asuma los costos y costas del

presente procedimiento arbitral por ser dicha Entidad quien ha generado

[...]

Que con fecha 01 de febrero de 2011 se otorgó la Buena Pro del ítem

23 del Proceso Licitación Pública NO 018-2010-MINSA a la empresa

INTRAMÉDICA, para la adquisición del Equipo de Cirugía

Laparoscópica Especializada, quedando consentida la Buena Pro del

mismo el 22 de marzo del 2011, por la suma de 5/.594,499.00

(Quinientos Noventa y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve y

00(100 Nuevos Soles) .

7. Que con fecha 31 de marzo del 2011, se suscribió el Contrato N0

177-2011-MINSA proveniente de la LP NO 018-2010-MINSA. En

relación al Contrato, este no señaló expresamente las

especificaciones técnicas del equipo en mención, tan solo se limitó a

[...]

Que con fecha 01 de febrero de 2011 se otorgó la Buena Pro del ítem

23 del Proceso Licitación Pública NO018~2010~MIN5A a la empresa

INTRAMÉDICA, para la adquisición del Equipo de Cirugía

Laparoscópica Especializada, quedando consentida la Buena Pro del

mismo el 22 de marzo del 2011, por la suma de 5/.594,499.00

(Quinientos Noventa y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve y

00/100 Nuevos Soles).

6. Que con fecha 31 de marzo del 2011, se suscribió el Contrato NO

177-2011-MINSA proveniente de la LP NO 018-2010-MINSA. En

relación al Contrato, este no señaló expresamente las

especificaciones técnicas del equipo en mención!